
Contacto

Teléfono +34 928478312
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 004/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la prestación de servicios de reparación y mantenimiento
de instalaciones contra incendios para HECANSA, en las condiciones concretadas en los Pliegos de
Condiciones Técnicas Particulares de la presente licitación (PPTP)

Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año más un posible año de prórroga, a criterio del órgano de
contratación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce05841a-2536-4cb6-a3d1-37d72a01d8ad


Precio de la oferta más baja 3.627 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.950 EUR.

Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La contratación se
fracciona en dos Lotes correspondientes a las dos provincias de la Comunidad Autónoma de Canarias, Las Palmas y
Santa Cruz de Tenerife, que se detallan en los presentes pliegos, constituyendo el objeto de cada Lote una unidad
funcional susceptible de realización independiente.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Las Palmas, que comprende las siguientes instalaciones en la isla de
Gran Canaria: Hotel Escuela Santa Brígida_Hoteles Rurales de Agüimes_Restaurante Escuela
Melenara_Oficinas Centrales Edificio Woermann_Oficinas ubicadas en la C/Goya

Presupuesto base de licitación
Importe 9.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEA PORT SAFETY & FIRE PROTECTION, S.L.
NIF B76299205

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.627 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.880,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/07/2020
Plazo de Formalización Del 01/01/2021 al 01/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2020 a las 09:00 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La contratación se fracciona
en dos Lotes correspondientes a las dos provincias de la Comunidad Autónoma de Canarias, Las Palmas y Santa Cruz de
Tenerife, que se detallan en los presentes pliegos, constituyendo el objeto de cada Lote una unidad funcional susceptible de
realización independiente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2020 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 08:00
Observaciones: El horario de la plataforma es Peninsular por lo que para Canarias el horario es hasta las 07:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Si persiste las restricciones por el Estado de Alarma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TC5GB1w3o%2FbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste de mano de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prestación urgente del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TC5GB1w3o%2FbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: numéricaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000005610807 |  2020-193231 | Wed, 02 Sep 2020 10:40:36:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142033912991600415342642695718823311683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


